
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 RESOLUCIÓN N° 01 J.C. 

PARANÁ, 17 DE ABRIL 2023 

 

 

VISTO: 
 

Los Listados Definitivos de Suplencias de Ascenso del departamento 

VILLAGUAY del concurso ordinario Nº 188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  

y ampliatorias Nº 4718/18 CGE, Nº 1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Definitivo de docentes que 

registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Definitivos se 

han rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del 

Listado Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  a través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

 

 

POR ELLO: 

 

JURADO DE CONCURSOS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BENITEZ OLGA ALICIA DNI Nº 22.144.864 con 118,23 puntos en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente – Sin Oposición –  con 118,23 

puntos   

 

Título Docente  Incluir con 118,23 puntos 

 Director de Esc. J.C. A/A 4ta Cat. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. 2da Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 2da Cat. 

 

 

ARTÍCULO 2°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente  LEGRAS Silvia Ester - DNI Nº 22.761.335  pasando de 147,04 a 148,04 puntos, 

en el siguiente cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - pasa de 147,04 a 148,04 puntos 

 Director de Esc. J.S. c/pers. y grado a cargo 4ta Cat.  

 

 

ARTÍCULO 3°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

NUÑEZ, Mónica Analía - DNI Nº 23.658.769  - con 123,86 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - con 123,86 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 

 

ARTÍCULO 4°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente VITTOR, Pablo José Alberto - DNI Nº 26.996.704 pasando de 115,25 a 134,50 

puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 115,25 a 

134,50 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 

ARTÍCULO 5°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

VERGARA, Luisina Érica - DNI Nº 27.116.644 - con 140,06 puntos, en los siguientes 

cargos: 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - con 140,06 puntos 

 Secretario Unidad Educativa 1ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario Unidad Educativa 2da Cat. (Con Oposición Específica) 

 

 

ARTÍCULO 6°: Incluir y Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente STRACK, Ana Patricia - DNI Nº 23.190.845  con 136,66 y pasando 

de 130,71 a 136,66 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - Incluir con 136,66 

puntos 

 Director de Esc. J.S. c/personal y grado a cargo 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - Sin Oposición - pasa de 130,71 a 

136,66 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 

ARTÍCULO 7°: Incluir y Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente ZARAGOZA, Mónica Elizabeth - DNI Nº 24.630.328 con 99,33 y 

pasando de 96,33 a 99,33 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - con 99,33 puntos 

 Vicedirector Unidad Educativa 1ra Cat. 

 Vicedirector Unidad Educativa 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 96,33 a 99,33 

puntos 

 Secretario Unidad Educativa 1ra Cat. 

 Secretario Unidad Educativa 2da Cat. 

 

 

ARTÍCULO 8°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente MARTINEZ, María Alejandra - DNI Nº 27.428.253  pasando de 92,89 a 96,89 

puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - pasa de 92,89 a 96,89 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Director de Esc. J.S. 4ta Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 

 

ARTÍCULO 9°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

SACKS, Sandra Mabel - DNI Nº 23.539.018, con 149,70 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Con Oposición No Específica - con 

149,70 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 

ARTÍCULO 10º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

PAVICICH, Noelia Jorgelina - DNI Nº 35.751.161 con 80,82 puntos, en el siguiente 

cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Listado Prioritario - Título Docente con 80,82 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

 

ARTÍCULO 11°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GIMENEZ, Olga Alicia - DNI Nº 22.517.115 pasando de 129,97 a 136,57  

puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 129,97 a 

136,57 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 

ARTÍCULO 12°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GUZMAN, Ana María - DNI Nº 31.277.532 pasando de 70,63 a 71,43 puntos, en 

los siguientes cargos: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 70,63 a 71,43 

puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 

ARTÍCULO 13º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

DORMISCH, Jorge Pablo - DNI Nº 24.630.456 con 120,74 puntos en el siguiente cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - con 120,74 puntos 

 Director de Parques Escolares 

 

 

ARTÍCULO 14°: Incluir y Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente SCHIERLOH, María Olga - DNI Nº 23.539.210 con 122,85 y 

pasando de 119,97 a 122,85 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Incluir con 122,85 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición No Específica) 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de119,97 a 122,85 puntos 

 Director de Esc. J.S. c/personal y grado a cargo 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 

 

ARTÍCULO 15°: Modificar puntaje e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente BRITEZ Nidia Elizabth - DNI Nº 23.485.671 - con 123,20 y 

pasando de 121,20 a 123,20 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - Incluir con 123,20 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 121,20 a 

123,20  puntos 

 Director de Esc. J.S. c/personal y grado a cargo 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat 

 

 

ARTÍCULO 16°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente FAURE, Silvia Noemí - DNI Nº 23.187.497 pasando de 154,22 a 159,24 puntos, 

en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 154,22 a 159,24 puntos 

 Director de Esc. J.S. c/personal y grado a cargo 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición No Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición Específica) 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. (Con Oposición Específica) 

 
ARTÍCULO 17º: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

GOMEZ, Roxana Gisela DNI Nº 23.613.272 con 153,58 puntos en los siguientes cargos: 
 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente 153,58 puntos 

 Director de Esc. J.C. 4ta Categoría. (Asp. C/Titulo Docente) 

 Director de Esc. J.C. con A.A. 4ta Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Director de Esc. 4ta Categoría con Personal y Grado a Cargo. (Con Oposi. No Esp. Vigente) 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Categoría.(Con Oposición Especifica Vigente) 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Categoría. (Con Oposición Especifica Vigente) 

 Vicedirector de Esc. J.C. 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 1ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Categoría.(Con Oposición Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Categoría. (Con Oposición Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Categoría. (Con Oposición Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.C. 1ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.C. 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.C. 3ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 1ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 3ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 

ARTÍCULO 18º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente KIPPES, Lucia Marisol - DNI Nº 31.962.401, pasando de 79,39 puntos a 81,14 

puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente, pasa de 79,39 puntos a 81,14 

puntos(s/oposición vigente) 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

7 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat.- 

 

ARTÍCULO 19º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GALLO, Romina Vanesa – D.N.I. Nº 29.504.588 – pasando de 98,95 a 100,39 

puntos en  los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 98,95 a 100,39 puntos (Sin Sist. 

Opos/Vigente) 

  Director de Esc. J.S. 4ta Categoría. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Categoría 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Categoría 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Categoría 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Categoría 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Categoría 

 

ARTÍCULO 20º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección 

Departamental de Escuelas de V I L L A G U A Y, notificar a los interesados y 

oportunamente archivar.- 

 

 

 

 

 
 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar

	JURADO DE CONCURSOS

